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„Strofy o Ojczyźnie” po raz szesnasty we
Włoszczowie!

7  kwietnia  2016  r.  gościnne  progi  Domu  Kultury  we  Włoszczowie  przekroczyło  52  najlepszych  recytatorów
reprezentujących swoje szkoły z Włoszczowy, Bebelna, Czarncy,  Czostkowa, Dobromierza, Konieczna, Kluczewska,
Komornik, Kurzelowa, Mieczyna, Oleszna i Żytna. 

Najmłodsi  uczestnicy  konkursu  mieli  7  lat,  najstarsi  -  18.  Wszyscy  przybyli  na  zaproszenie  Zespołu  Placówek
Oświatowych nr 1 we Włoszczowie oraz Komendy Hufca Szczekocińsko - Włoszczowskiego - organizatorów eliminacji
hufcowych XXIV Harcerskiego Konkursu Recytatorskiego „Strofy o Ojczyźnie”.

W naszym mieście spotkania młodych recytatorów zainicjowano w 2001 r. Od tego właśnie roku ZHP i „Jedynka”
systematycznie przygotowują kolejne edycje konkursu.

XVI włoszczowskie eliminacje objęli  honorowym patronatem Starosta Włoszczowski -  Jerzy Suliga oraz Burmistrz
Gminy Włoszczowa - Grzegorz Dziubek.

Zasady obowiązujące uczestników konkursu nie ulegają większym zmianom. Zadaniem wszystkich jest przygotowanie
recytacji  wiersza  i  fragmentu  prozy.  Co  roku  prezentacjom przyświeca  jedynie  inne  motto.  W tym roku  myśl
przewodnią stanowiły słowa Henryka Sienkiewicza:

„Nie rzeczywistość sama, ale serce, z jakiem ku niej przystępujemy,

 daje rzeczom kształty i kolory. [...]”

Aby  usprawnić  przebieg  konkursu  powołano  trzy  komisje.  Zmagania  recytatorów  odbywały  się  dzięki  temu
jednocześnie w trzech salach. Jury wyłoniło najlepszych w poszczególnych kategoriach wiekowych. W tym gronie
znaleźli się:

klasy I-III SP:

I miejsce - Filip Ruszczyk z Dobromierza

II miejsce - Klaudia Stępień z Mieczyna i Ramona Kaczmarek z Konieczna

III miejsce - Wiktoria Królikowska z Dobromierza

wyróżnienie - Amelia Bulska z SP nr 1 we Włoszczowie.

 

klasy IV-VI SP:

I miejsce - Karol Siwek z Oleszna

II miejsce - Kinga Puchowska z Dobromierza i Przemysław Kurzak z SP nr 2 we Włoszczowie

III miejsce - Anna Gawron z SP nr 1 we Włoszczowie i Katarzyna Utratny z Żytna

wyróżnienie - Klaudia Tarnik z Konieczna i Natalia Pianka z Mieczyna
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szkoły gimnazjalne:

I miejsce - Aleksandra Przyborowska z PG nr 1 we Włoszczowie

II miejsce - Weronika Stachura z Kluczewska

III miejsce - Roksana Lesiak z Oleszna i Natalia Koza z PG nr 2 we Włoszczowie

 

szkoły ponadgimnazjalne:

I miejsce - Julia Dynus i Katarzyna Dąbrowska z ZSP nr 2 we Włoszczowie

II miejsce - Karolina Widomska z ZSP nr 2 we Włoszczowie

wyróżnienie - Patrycja Rak z I LO we Włoszczowie

Laureaci  konkursu  otrzymali  nagrody z  rąk  organizatorów i  gości:  Iwony Gieroń -  dyrektora  Zespołu  Placówek
Oświa towych  n r  1  we  Włoszczow ie ,  Romana  Kaczmarka  -  zas tępcy  Komendanta  Hu fca
Szczekocińsko-Włoszczowskiego, Sławomira Owczarka - wiceburmistrza Włoszczowy, Roberta Ślęzaka - kierownika
Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego we Włoszczowie i Sylwestra Kowalskiego -
dyrektora włoszczowskiego Domu Kultury.

Nagrody zostały ufundowane przez Urząd Gminy Włoszczowa, Starostwo Powiatowe we Włoszczowie, Komendę Hufca
Szczekocińsko - Włoszczowskiego, Lokalną Grupę Działania „Region Włoszczowski” oraz Kino „Muza”. Dzięki hojności
sponsorów drobne upominki otrzymali wszyscy uczestnicy „Strof o Ojczyźnie”.

Młodzi recytatorzy walczyli nie tylko o nagrody, ale też o awans do kolejnego - chorągwianego - etapu konkursu.
Odbędzie  się  on 16 kwietnia  w Kielcach.  Nasz Hufiec  reprezentować będą laureaci  I  miejsc  w poszczególnych
kategoriach wiekowych.

Nad przygotowaniem i sprawnym przebiegiem konkursu czuwały instruktorki ZHP i nauczycielki „Jedynki” zarazem -
phm. Katarzyna Kuzincow i pwd. Ewelina Martoś - Wyrwał oraz nauczycielki Edyta Oleksy i Agnieszka Szczepara -
Dynus. Koordynatorki - jak co roku - otrzymały wsparcie pracowników Domu Kultury we Włoszczowie.

Dyplomy dla uczestników przygotował hm. Roman Kaczmarek. O poczęstunek zatroszczył się Hufiec Szczekocińsko -
Włoszczowski oraz sklepik szkolny działający przy „Jedynce”. Z kolei o piękną dekorację tradycyjnie już zadbała
instruktorka DK- Maria Dudkiewicz.
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